χή του Εκκαθαριστικού Μέλους στις διαδικασίες Εκκα-
θάρισης ή Διακανονισμού που διεξάγει,

γ) Απαγόρευση συμμετοχής του Πιστοποιημένου Εκ-
καθαριστή στην Εκκαθάριση των Θέσεων,

δ) Επιβολή χρηματικών ποινών, επιπρόσθετα των ποι-
νών που προβλέπονται στην ενότητα 4.3 παρ. 4, ύψους 
εκατό (100) μέχρι εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) 
ευρώ που συνομολογούνται ως ποινικές ρήτρες και κα-
ταπίπτουν σε περίπτωση υπαίτιας μη εκπλήρωσης ή μη 
προσήκουσας εκπλήρωσης ή υπερημερίας ως προς την 
εκπλήρωση υποχρεώσεων που απορρέουν από τις δια-
τάξεις του παρόντος. Σε περίπτωση που από τη διαχεί-